РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                         № 219

 07.10.2024 г.                                                                                   с. Верхоречье

О внесении изменений в постановление администрации

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым от 25 декабря 2018г. №238

в муниципальную программу «Развитие культуры

 в Верхореченском сельском поселении Бахчисарайского

района Республики Крым»

В соответствии с Законом 131-ФЗ от 06 октября 2003года «Об общих

принципах организации органов местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Верхореченское сельское

поселение , администрация Верхореченского сельского поселения

Постановляет   :

       1. Внести изменения в постановление от 25 декабря 2018г № 238 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Верхореченском

сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым », изложив

приложение к ней в новой редакции.

      2.  Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте в сети

Интернет https://admin-verhorech.ru/, на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального района

(http:bahch.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел

« Верхореченское сельское поселение».

     3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Верхореченского сельского совета-

глава администрации Верхореченского сельского

поселения                                                                                         К.Н.Османова

                                                                                               Приложение № 1

к постановлению администрации

Верхореченского сельского поселения

от 25.12.2018 № 238 (в редакции

постановления от 07.10.2024г. № 219)

                                                                    Паспорт

муниципальной программы

«Развитие культуры в  Верхореченском сельском поселении »

Основание для

разработки

Программы

-Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

-Закон РФ от 9 октября 1992г. № 3612-1 «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре»;

-Устав муниципального образования Верхореченское  сельское

поселение

Заказчик  и

координатор

Программы

- Администрация  Верхореченского сельского поселения

- Предущельненский сельский клуб

-Верхореченский сельский дом культуры

Цель Программы

-Формирование культурных ценностей современного сельского

бытия

-Создание условий для развития культуры;

-Повышение  доступности, качества, объёма и разнообразия в

сфере культуры и искусства;

Задачи Программы

- организация и проведение культурно – массовых мероприятий;

-обеспечение поддержки и создание условий для

совершенствования народного творчества, поддержка

самодеятельного художественного творчества и культурно-

досуговой деятельности;

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами учреждения культуры

-  создание условий для повышения качества работы учреждений

культуры предоставлению муниципальных услуг

-привлечение населения к активному участию в культурной жизни.

- совершенствование форм и методов культурно-досуговой

деятельности в сельской местности, способствующих

формированию культуры труда, быта, досуга, воспитанию чувства

патриотизма, любви к родине;

Срок реализации

программ

    2018-2027 годы

Исполнители

Программы

Администрация Верхореченского сельского поселения

,учреждения культуры

Подпрограмма Организация и развитие культурно - досуговой деятельности

Основное

мероприятие

«Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

в сфере культурно-досуговой деятельности»

-день Победы

-день села

Объем и источник

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета

муниципального образования Верхореченское сельское поселение –

674,0 тыс.руб.

- средства бюджета поселения в 2018году   -  40,0 тыс.руб

- средства бюджета поселения в 2019году    - 40,0 тыс.руб

-средства бюджета поселения в 2020году     - 50,0 тыс.руб.

- средства  бюджета  поселения в 2021году  - 54,0 тыс.руб.;

- средства  бюджета  поселения в 2022 году  -70,0 тыс.руб.;

- средства  бюджета  поселения в 2023 году - 50,0 тыс.руб.;

- средства  бюджета  поселения в 2024 году - 70,0 тыс.руб.;

- средства  бюджета поселения в 2025 году  -  100,0 тыс.руб;

- средства  бюджета поселения в 2026 году   -  100,0 тыс.руб.;

- средства  бюджета поселения в 2027 году   -  100,0 тыс.руб.

Ожидаемые

результаты

-увеличение числа зрителей на культурно-досуговых

мероприятиях, участников клубных формирований и

любительских объединений;

- развитие самодеятельного народного творчества, увеличение

числа творческих коллективов  и участников в них;

- укрепление семьи и воспитание молодежи в лучших российских

традициях

Система организации

контроля за

реализацией

Программы

-текущее управление, координацию работ и контроль

осуществляет заказчик Программы-ежегодно проводится

уточнение первоочередных    мероприятий Программы на

очередной календарный год и проектирование перечня

мероприятий на последующий год;

                                                              Подпрограмма

«Организация и развитие культурно - досуговой деятельности»

муниципальной программы «Развитие культуры в  Верхореченском сельском

поселении»

Цель подпрограммы

Сохранение и развитие  культурно- досуговой

деятельности

Задачи программы

- повышение доступности, качества услуг в культурно-

досуговой сфере

Важнейшие целевые

показатели (индикаторы)

реализации подпрограммы

-увеличение численности участников культурно-

досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим

годом)

- повышение уровня удовлетворенности населения

качеством предоставления муниципальных услуг в сфере

культуры

Заказчики подпрограммы

Администрация Верхореченского сельское поселение

Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по муниципальной программе - 674,0 тыс.руб. , в т.ч.:

2018 год -  40,0 тыс.руб.

2019 год  - 40,0 тыс. руб.

2020 год -  50,0тыс.руб.

2021 год -  54,0тыс.руб.

2022 год-   70,0 тыс.руб.

2023 год - 50,0 тыс.руб.

2024 год - 70,0 тыс.руб.

2025 год -  100,0 тыс.руб;

2026 год – 100,0 тыс.руб.;

2027 год – 100,0 тыс.руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

подпрограммы

Создание условий, обеспечивающих равный и свободный

доступ жителям к культурным ценностям и информации,

предоставление  максимальных возможностей для

раскрытия творческого потенциала и творческой

самореализации граждан, повышение

конкурентоспособности различных видов и продуктов

культурной деятельности

                                                                                               Приложение №1
Перечень мероприятий подпрограммы «Организация и развитие культурно - досуговой

деятельности» муниципальной программы «Развитие культуры в  Верхореченском

сельском поселении»

№

п/п

Наименовани

е

мероприятия

Срок исполнени

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

Исто

чник

фина

нсир

ован

ия

сумма сумма сумма сумма сумма сумма Сумма Сумма Сумма Сумма

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Развитие культурно-досуговой  деятельности

1,1 Выступление

творческих

коллективов,

музыкальных

групп

Бахчисарайског

о района

( оплата

транспортных

услуг )

10,0

10,0

10,0

0

0

0

0

0

0

0

Мест

ный

бюд

жет

1,2 Участие в

выставках-

ярмарках

мастеров

декоративно-

прикладного

искусства

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Мест

ный

бюд

жет

2. Проведение традиционных праздничных мероприятий

2.1 День победы

май

15,0

15,0

25,0

39,0

51,0

35,0

35,0

60,0

60,0

60,0

Мест

ный

бюд

жет

2.2 День села

Сентябрь,октя

брь
15,0 15,0 15,0 15,0 19,0 15,0 35,0 40,0 40,0 40,0

Мест

ный

бюд

жет

 итого 40,0 40,0 50,0 54,0 70,0 50,0 70,0 100,0 100,0 100,0

                                                                                                                                  Приложение 2

Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Организация и развитие культурно - досуговой деятельности»

муниципальной программы «Развитие культуры в  Верхореченском сельском поселении

 №

п/п

наименование

мероприятия

Сумма
Источник

финансиро

вания

2018г

2019 г  2020г

2021
г

2022г  2023 г. 2024г. 2025г.  2026 г. 2027 г.

1 Оплата

транспортных

услуг

0 10,0 10,0 0 0 0 0 0 0 0

местный
бюджет

2. Печать

фотографий,

приобретение

фоторамок

10,0 10,0 10,0 0,0 5,0 0 0 0 0 0

местный

бюджет

3.

Приобретение

бумаги, папок,

файлов, и

др.канц. товаров,

материала для

мастер –класса

10,0 10,0 10,0 4,0 30,0 30,0 20,0 10,0 10,0 10,0

местный
бюджет

4 Приобретение

сувениров и

игрушек

20.0 10.0 10,0 15,0 15,0 0 0 30,0 30,0 30,0
местный
бюджет

5 Приобретение

осветительного

оборудования

для

Предущельненск

ого сельского

клуба

0

0

0

20,0

0

0

0

0

0

0
местный
бюджет

6

Приобретение

венков, лент,

цветов  к Дню

Победы

0

0

10,0

15,0

20,0

20,0

50,0

60,0

60,0

60,0

местный
бюджет

 Итого 40,0 40,0 50,0 54,0 70,0 50,0 70,0 100,0 100,0 100,0